
证券代码：603218         证券简称：日月股份         公告编号：2020-080 

债券代码：113558         债券简称：日月转债 

转股代码：191558         转股简称：日月转股 
 

日月重工股份有限公司 

关于全资子公司竞得土地使用权的公告 
 

 
 

一、交易概述 

2020 年 6 月 24 日，日月重工股份有限公司（以下简称“公司”）全资子公

司宁波日星铸业有限公司（以下简称“日星铸业”）按照法定程序通过浙江省土

地使用权网上交易系统参与象山县自然资源和规划局国有建设用地使用权（工

业）的挂牌出让竞拍，最终以人民币 3,964 万元竞得象山经济开发区临港装备工

业园 DG01-04-07地块的国有建设用地使用权。 

本次交易无须提交公司董事会和股东大会审议。本次竞拍不构成关联交易和

重大资产重组，也不存在重大法律障碍。 

二、竞拍土地基本情况 

1、出让人：象山县自然资源和规划局 

2、宗地编号：象山经济开发区临港装备工业园 DG01-04-07 地块 

3、地块位置：浙江省宁波市象山县临港装备工业园港庄路与经三路交叉口西

南角 

4、土地用途：工业用地 

5、土地面积：125,825平方米（约 188.738 亩） 

6、出让年限：50年 

7、出让价款：人民币 3,964万元 

三、本次竞得土地使用权对公司的影响 

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。 



公司本次竞得该宗土地使用权主要用于实施“年产 22 万吨大型铸件精加工生

产线建设项目”，详见公司于 2020 年 6 月 23 日在上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）及同日于指定披露媒体披露的《日月重工股份有限公司 2020

年非公开发行 A 股股票预案》。公司拟通过本次非公开发行募集资金投资该项

目。 

截至目前，公司已经具备铸造产能 40 万吨，随着年产 18 万吨（二期 8 万

吨）海装关键铸件项目建设，公司将形成 48 万吨铸造产能。本项目实施是深化和

落实“两海战略”的重要举措。公司已经完成年产 10 万吨大型铸件精加工产品的

建设并达产，目前正在实施年产 12 万吨海装关键部件精加工产能的建设，建设完

成后，公司将形成 22 万吨的精加工产能。本项目的建设是为了进一步提升精加工

产能，形成铸造与加工的协同，应对风电产品大型化趋势及满足国际客户对公司

“一站式”交付的需要；同时，公司通过加工环节的内移，提升内部精加工的比

重，可以进一步获取精加工环节的利润，提升产品毛利率和产品市场竞争力。为

公司抢占大型化产品和国际市场的市占率奠定良好的基础。 

四、风险提示 

1、日星铸业在成交确认书签订后 10 个工作日内，应与象山县自然资源和规

划局签订《国有建设用地使用权出让合同》，不按期签订《国有建设用地使用权

出让合同》，视为日星铸业放弃竞得资格并承担相应法律责任。 

2、日星铸业在签订《国有建设用地使用权出让合同》的同时，将相应签订

《企业投资工业项目“标准地”投资建设协议》。 

3、公司本次非公开发行尚需通过中国证券监督管理委员会等监管机构核准后

方可实施。 

4、本次募集资金投资项目的实施进度和实施效果存在一定的不确定性，在项

目实施过程中，仍可能存在因项目进度、投资成本和市场需求发生变化等原因造

成的实施风险。本次募集资金投资项目实施完成后，募集资金投资项目每年将增

加较多的折旧及摊销费用。如募集资金投资项目投资收益未达到预期效果，折旧

及摊销费用增加将会对公司经营业绩产生不利影响。 

针对上述风险，公司将严格按照有关法律法规的要求，继续积极努力不断提

升公司的经营业绩，为股东带来良好回报。敬请广大投资者注意投资风险。 



 

特此公告。 

 

 

                                         日月重工股份有限公司董事会 

2020年 6月 30日 


